
                                                              УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 
                                                         Н  А  К  А  З 
23.05.2024                                        м. Чернігів                                            № 97/ВС 
Про каталог вибіркових  
дисциплін 
 

З метою підвищення якості підготовки здобувачів вищої освіти, здобуття 
додаткових загальних компетентностей здобувачами вищої освіти та відповідно 
до Закону України «Про вищу освіту» 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Розширити перелік навчальних дисциплін за вільним вибором 
здобувачів вищої освіти циклу загальної підготовки освітнього ступеня 
бакалавр, визначений в Методичних рекомендаціях щодо розробки, структури 
та змісту навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти, затверджених 
вченою радою 03.07.2023, протокол № 8, та введених в дію наказом від 
05.07.2023 №113/ВС, а саме:  

- до переліку дисциплін, що забезпечують набуття соціальних 
навичок (soft skills), додати навчальні дисципліни 

Основи запобігання та протидії домашньому насильству; 
Антикорупція та доброчесність; 
- до переліку дисциплін, що забезпечують набуття підприємницьких 

навичок, додати навчальну дисципліну  
Правове регулювання підприємницької діяльності 
2. Сформувати оновлений загальноуніверситетський каталог 

вибіркових дисциплін для набуття здобувачами вищої освіти соціальних 
навичок (soft skills) та підприємницьких навичок, з урахуванням пункту 1 цього 
наказу, з набору 2024 року, та розмістити на сайті за посиланням 
(https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/osvitnij-proczes/dovidnyk-vd.pdf) (оновлений 
каталог додається) 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 
навчального відділу Базилевич Л.В. 
Підстава: пропозиції щодо включення вибіркових компонентів до 
загальноуніверситетського каталогу вибіркових дисциплін кафедри публічного та 
приватного права; наказ ректора від 12.01.2024 №06/ВС 
 
Ректор         О.О. Новомлинець 

 
Проєкт наказу вносить:      
Начальник навчального відділу 
   Л.В. Базилевич     

 

https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/osvitnij-proczes/dovidnyk-vd.pdf

	Н  А  К  А  З

